PORTARIA INTERNA Nº 065/2022

Expediente PROA/RS nº 21/1950-0000826-2.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual n°. 11.646/01, o Decreto Estadual

n°. 43.240/04, DESIGNA os abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para

comporem a Comissão de estruturação da APCN de doutorado profissional em educação,

a qual tem por objetivo elaborar a proposta de criação do Doutorado Profissional em

Educação da UERGS, por prazo de 60 dias.

 Eduardo Guedes Pacheco, matrícula nº 3213560/01.

 Marcus Vinicius Oliveira Silva, matrícula nº 3688216/01.

 Rita Cristine Basso soares Severo, matrícula nº 2446472/03.

 Thais Janaina Wenczenovicz, matrícula nº 3494160/01.

 Veronice Camargo da Silva, matrícula nº 3867846/01.

 Viviane Maciel Machado Maurente, matrícula nº 3548287/01.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se ao Presidente da Comissão.

Porto Alegre, 21 de junho de 2022.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor